2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по местному самоуправлению
РЕШЕНИЕ

15.02.2024

   № 321-59/7
О перспективном плане работы постоянной комиссии
по местному самоуправлению на 2024 год
В соответствии со статьей 22 Регламента Пензенской городской Думы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №201-14/4,
постоянная комиссия решила:
1.   Перспективный план работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по местному самоуправлению на 2024 год утвердить (прилагается).

2.  Депутатам  комиссии,  аппарату  Пензенской  городской  Думы  и Администрации города Пензы обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предполагаемых для рассмотрения на заседаниях комиссии.

3. Настоящее решение довести до сведения депутатов комиссии, должностных лиц Администрации города Пензы, структурных подразделений администрации города Пензы и иных органов местного самоуправления, ответственных за подготовку вопросов.

4. Решение постоянной комиссии от 06.02.2023 № 256-48/7 «О перспективном плане работы постоянной комиссии по местному самоуправлению на 2023 год» с контроля снять.
5.    Контроль     за     выполнением    настоящего    решения    возложить    на председателя постоянной комиссии Пензенской городской Думы по местному самоуправлению.
Председатель

постоянной комиссии                                                                                   А.Н. Шуварин
 Утвержден

           решением постоянной комиссии
Пензенской городской Думы

по местному самоуправлению

                                      от 15.02.2024 № 321-59/7
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по местному самоуправлению на 2024 год

	Дата

рассмотре-ния
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные

за подготовку вопросов

	1
	2
	3
	4

	февраль
	1. На комиссию

2. 1. О перспективном плане работы постоянной комиссии по местному самоуправлению на 2024 год.

На Думу

1. Отчет о деятельности Администрации Железнодорожного района города Пензы за 2023 год.
2. Отчет о деятельности Администрации Ленинского района города Пензы за 2023 год.

	Шувариным А.Н.
Зиновьевым Ю.А.,
Красновым И.В.,
Туктаровым Ж.З.

Зиновьевым Ю.А.,
Красновым И.В.,
Туктаровым Ж.З.
	Аппарат Пензенской городской Думы
Администрация Железнодорожного района города Пензы

Администрация Ленинского района города Пензы

	март
	На Думу

1. Отчет о деятельности Главы города Пензы и Администрации города Пензы за 2023 год.

	Администрацией города Пензы Зиновьевым Ю.А.

Красновым И.В.

Туктаровым Ж.З.

 Шаляпиным О.В.
	Администрация города Пензы

	апрель
	На Думу

1. Отчет Председателя Пензенской городской Думы о деятельности Пензенской городской Думы за 2023 год.

	Зиновьевым Ю.А.,
Туктаровым Ж.З.
	Аппарат Пензенской городской Думы

	май
	На Думу

1. Отчет о деятельности Администрации Октябрьского района города Пензы за 2023 год.
2. Отчет о деятельности Администрации Первомайского района города Пензы за 2023 год.

	Зиновьевым Ю.А.

Израновой О.В.

Красновым И.В.

Савичевым А.В.

Туктаровым Ж.З.

Шаляпиным О.В.
Зиновьевым Ю.А.

Красновым И.В.

Туктаровым Ж.З.
	Администрация Октябрьского района города Пензы

Администрация Первомайского

района города Пензы

	август
	На Думу

1.    1. О деятельности Администрации города Пензы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах города Пензы.
2.     2. О реализации социально значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления и инициатив жителей в городе Пензе.

3.     3. Отчет о деятельности Общественного молодежного совета при Пензенской городской Думе.

	Красновым И.В.,
Савельевым В.П.,

Туктаровым Ж.З.
Администрацией города Пензы

Красновым И.В.

Красновым И.В.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
	Администрация города Пензы

Администрация города Пензы

Общественный молодежный совет при Пензенской городской Думе, аппарат Пензенской городской Думы

	сентябрь
	Организационные вопросы

	Аппарат Пензенской городской Думы

	декабрь
	На Думу

1. О бюджете города Пензы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. О перспективном плане работы Пензенской городской Думы на 2025 год.

	Администрацией города Пензы,

Зиновьевым Ю.А.,

Савельевым В.П.,

Туктаровым Ж.З.,
Шаляпиным О.В.

 Зиновьевым Ю.А.,
 Красновым И.В.,

 Савельевым В.П.,

 Туктаровым Ж.З.

 Шаляпиным О.В.

	Финансовое управление города Пензы

Аппарат Пензенской городской Думы

PAGE